



COMUNE DI ISPANI

(Provincia di Salerno)

Via Piave, 7 – 84050 Ispani(Sa) Tel. 0973381201 - Fax 0973291016
Pec: protocollo.ispani@asmepec.it Sito web www.comune.ispani.sa.it
P. I.V.A. 03535360659 - C.F. 84001590656



DETERMINAZIONE

N. 277 DEL REGISTRO GENERALE N. 167 DEL REGISTRO DI AREA DEL 20/07/2021

OGGETTO: DCP 14/01/2020. "Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2020".

"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO". CUP B21E20000240001 – CIG: 84908463C7. Approvazione atti di contabilità finale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

Visto l'art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

- a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
- b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

Rilevato che ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, ed in particolare, ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fra i quali rientra il Comune di Ispani, è stato assegnato un contributo di € 50.000,00.

Considerato che il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del 2019 stabilisce che: *"Il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"*;

Visto il DCP 14 gennaio 2020 con il quale sono state stabilite le modalità di attuazione del contributo.

Visto il Decreto del capo dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero degli interni del 30/01/2020 con il quale vengono fissati gli importi attribuiti a ciascun comune e le condizioni per accedere al finanziamento;

Vista la legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, recante misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia, la quale ha previsto una proroga a tutto il 15 novembre 2020 del termine di cui all'art. 1 comma 32 della legge 27 dicembre 2019, n. 160.

Vista la deliberazione di G.C. n. 30 del 13/10/2020, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'intervento di **"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO"**, di importo complessivo pari ad € 50.000,00;

Vista la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 264 Reg. di Area n. 97 del 15/10/2020 con la quale è stata indetta procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 31 comma 8 del D.lgs 50/2016 e dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, per l'affidamento, nell'ambito dell'intervento di **"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE –**

FRAZ. SAN CRISTOFORO” dei servizi di ingegneria e architettura della Progettazione Esecutiva, Direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/10/2020 con la quale è stato approvato il progetto di esecutivo dei **“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO” - CUP B21E20000240001-**, di importo complessivo pari ad € 50.000,00, e conferito mandato al Rup di dare urgente avvio alla procedura di affidamento dei lavori con ricorso alla procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Richiamati i seguenti atti:

- la Determina Reg. Gen. n. 270 - Reg. di Area n. 101 del 20/10/2020, con la quale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 come richiamato dall’art. 31, comma 8 del D.lgs. 50/2016, i servizi di ingegneria e architettura concernenti la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei **“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO”**, sono stati affidati a favore del RTP formato dall’Ing. Andrea Cariello nato a Maratea (PZ) il 20/03/1969, con studio professionale a Ispani (SA) in Via Nazionale, n. 88, CF CRLNDR69C20E919M – P.IVA 04568740650, iscritto all’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Salerno n. 5190 (*professionista mandatario*) e dall’Arch. Antonio Vassallucci, nato a Maratea -PZ- il 03/11/1969 e residente a Ispani -SA- in Via Nazionale n. 150 – CF VSSNTN69S03E919O – P.IVA 03624660654, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Salerno n. 1439 (*professionista mandante*), per l’importo netto di € 6.500,00 oltre CNP ed IVA al 22% e, quindi, per l’importo onnicomprensivo di € 8.247,20;
- la Determina a contrattare Reg. Gen. n. 286 - Reg. di Area n. 105 del 27/10/2020, con la quale è stata indetta una procedura di affidamento diretto mediante negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento dei **“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO” - CUP B21E20000240001** - per un importo a base d’asta pari ad € 37.295,00, di cui € 36.345,00 soggetti a ribasso ed € 950,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- la Determina a contrattare Reg. Gen. n. 306 - Reg. di Area n. 124 del 10/11/2020, con la quale
 - o **è stato approvato**, in via definitiva, il verbale prot. n. 6625 del 06/11/2020, dal quale si evince che la migliore offerta per i lavori in oggetto è stata presentata dell’**Impresa COFEM S.r.l.**, con sede a Rofrano (SA), in Via Tosone, n. 1, CF e P.IVA 03703440655, la quale si è dichiarata disposta ad eseguirli dietro un corrispettivo netto di € 33.575,51, al netto del ribasso del 7,62% sull’importo a base di gara di € 36.345,00, oltre € 950,00 per oneri della sicurezza non soggetti a sconto, quindi per l’importo di contratto da stipulare pari ad € 34.525,51 oltre IVA, nonché alle altre condizioni contenute nella lettera di invito e nel progetto esecutivo posto a base di gara;
 - o **è stata approvata**, conseguentemente, ai sensi del combinato art. 32, comma 5 e art. 33, comma 1 del D.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione contenuta nel predetto verbale di gara prot. n. 6625 del 06/11/2020 e, per l’effetto, **affidare** i **“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO”**, a favore dall’**Impresa COFEM S.r.l.**, con sede a Rofrano (SA), in Via Tosone, n. 1, CF e P.IVA 03703440655, che ha offerto un ribasso del 7,62% sui lavori a base d’appalto, per un importo lavori di € 33.575,51, oltre ad € 950,00 per oneri di sicurezza, e -quindi- per un importo complessivo di contratto da stipulare di € 34.525,51 (compreso oneri di sicurezza ed oltre I.V.A.);
- il contratto d’appalto stipulato in data 13/11/2020, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, con il quale i lavori di **“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO”**, sono stati affidati all’**Impresa COFEM S.r.l.**, con sede a Rofrano (SA), in Via Tosone, n. 1, CF e P.IVA 03703440655, per l’importo di contratto di € 34.525,51 (compreso oneri di sicurezza ed oltre I.V.A.), di cui € 33.575,51 per lavori al netto del ribasso d’asta del 7,62% ed € 950,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.
- il verbale di consegna dei lavori sottoscritto 13 novembre 2020;
- la determinazione Reg. Gen. n. 028 - Reg. di Area n. 008 del 02/02/2021 con la quale è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 105 del D.lgs 50/2016, a favore della impresa I.M.E.T. Impianti S.r.l.s., con sede in Roccagloriosa, in Via San Cataldo, snc, CF e P.IVA 05600370653, alle condizioni indicate nella richiesta presentata in data 22/12/2020 Prot. n. 7747 dall’impresa appaltatrice, il subappalto dei lavori in oggetto per un importo contenuto entro il 30% dell’importo contrattuale.

- il contratto di subappalto depositato agli atti d'ufficio, sottoscritto fra l'impresa **COFEM S.r.l.** e l'impresa **I.M.E.T. Impianti S.r.l.s.**;
- la determinazione Reg. Gen. n. 129 – Reg. di Area n. 072 del 01/04/2021 con la quale sono stati approvati gli atti contabili di PRIMO SAL e liquidato il certificato di pagamento n. 1, a favore della ditta appaltatrice, corrispondente all'importo netto di **€ 22.377,05** oltre IVA al 10%;
- la determinazione Reg. Gen. n. 221 – Reg. di Area n. 124 del 10/06/2021 con la quale è stata approvata perizia di variante ed assestamento dei lavori di "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO" recante il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE ED ASSESTAMENTO				
	Descrizione	Importi		
		%	Parziali	Totali
A	LAVORI			€ 34.522,61
A.1	Importo al netto del ribasso d'asta del 7,62%		€ 33.572,61	
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso a misura		€ 950,00	
	IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO		€ 34.522,61	
B	SOMME A DISPOSIZIONE			€ 12.427,76
B.1	Imprevisti		€ 0,00	
B.2	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs 50/2016)	2,00%	€ 728,30	
B.3	Spese tecniche (<i>Progettazione esecutiva, direzione lavori, coord. Della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione</i>)		€ 6.500,00	
B.4	CNP	4%	€ 260,00	
B.4	Iva sui lavori (A)	10,00%	€ 3.452,26	
B.5	Iva su spese tecniche	22,00%	€ 1.487,20	
C	IMPORTO TOTALE			€ 46.950,37
D	IMPORTO FINANZIATO			€ 50.000,00
E	ECONOMIE DI GARA (D-C)			€ 3.049,63

Visti gli atti di contabilità finale dei lavori in oggetto, presentati dalla Direzione Lavori in data 25/06/2021 ed acquisiti al prot. Comunale n. 4899, composti della documentazione prevista dall'articolo 12 e seguenti del Decreto delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49, da cui risulta un ammontare complessivo netto per i lavori di **€ 34.522,61**, pari alla somma autorizzata con contratto d'appalto del 13/11/2020 e successiva variante approvata con determinazione Reg. Gen. n. 221 – Reg. di Area n. 124 del 10/06/2021, dal quale, detratti i certificati di acconto già corrisposti e/o approvati pari ad **€ 22.377,05**, risulta un credito netto quale RATA FINALE, a saldo, da liquidare a favore dell'appaltatore, pari ad **€ 12.145,56**, oltre I.V.A. al 10%.

Visto, in particolare, il certificato di Regolare Esecuzione, emesso in data 25/06/2021, presentato unitamente agli atti di contabilità finale, ai sensi dell'art. 102 del D.Lgs 50/2016 nonché dell'art. 237 del D.p.r. 207/2010, dal direttore dei lavori, Ing. Andrea Cariello, *capogruppo mandatario del R.T.P. Ing. Andrea Cariello – Arch. Antonio Vassallucci*, firmato dall'impresa appaltatrice, dal sub-appaltatore, dal CSE e dal R.U.P., con il quale è stata certificata la regolare esecuzione dei lavori, sulla base delle verifiche e risultanze attestare nell'atto in argomento.

Visto l'avviso ai creditori, art. 218 del D.p.r. 207/2010, prot. n. 5034 del 01/07/2021.

Accertato che la pubblicazione dell'avviso ai creditori, di cui all'art. 218 del D.P.R. n. 207/2010, all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Comune non ha dato luogo ad osservazione e/o opposizioni e rilevato, in particolare che:

- l'impresa affidataria non ha formulato alcuna riserva ed ha regolarmente sottoscritto tutti gli atti di contabilità finale;
- l'impresa affidataria, non risulta aver ceduto l'importo del suo credito a valere sul certificato di pagamento finale né aver rilasciato deleghe o procure a favore di terzi.
- il direttore dei lavori, il coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione hanno attestato, ai sensi dell'art. 105 comma 14 del D.lgs 50/2016, che l'affidatario ha corrisposto i costi della sicurezza e della manodopera, relativi alle prestazioni affidate in subappalto, all'impresa subappaltatrice senza alcun ribasso;

Ritenuto, quale Responsabile Unico del Procedimento e per gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia, di fare propria la relazione sul conto finale redatta dal Direttore dei Lavori, ivi compresa l'allegata documentazione, dando atto che il conto finale è stato sottoscritto dall'appaltatore senza riserva o iscrizione di domanda alcuna;

Visto il Decreto del Sindaco, prot. n. 229 del 12/01/2021 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica;

Acquisito il parere favorevole, di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Servizio Finanziario, reso ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147-bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: *"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"*;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 7 marzo 2018, n. 49, avente ad oggetto: *Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione»*.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. **La premessa** forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. **Di approvare** lo stato finale, la relazione sul conto finale e gli atti di contabilità finale dei "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO", redatti dalla DD.LL., ai sensi di quanto previsto dall'art. 12 e seguenti del Decreto delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49, e presentati in data 25/06/2021, assunti al prot. n. 4899, da cui risulta un ammontare complessivo netto per i lavori di € 34.522,61, pari alla somma autorizzata con contratto d'appalto del 13/11/2020 e successiva variante approvata con determinazione Reg. Gen. n. 221 – Reg. di Area n. 124 del 10/06/2021, **confermando** che, detratto il certificato di acconto già corrisposto e/o approvato pari ad € 22.377,05, risulta un credito netto quale RATA FINALE, a saldo, da liquidare a favore dell'impresa **COFEM S.r.l.**, con sede a Rofrano (SA), in Via Tosone, n. 1, CF e P.IVA 03703440655, pari ad € 12.145,56, oltre I.V.A. al 10%.
3. **Di approvare**, altresì, ai sensi dell'art. 234, comma 2, del D.P.R. n. 207/2010, il **certificato di regolare esecuzione**, emesso dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea Cariello, *capogruppo mandatario del R.T.P. Ing. Andrea Cariello – Arch. Antonio Vassallucci*, in data 25/06/2021 ed assunto agli atti unitamente alla contabilità finale in data 25/06/2021 al prot. n. 4899, debitamente firmato dalle parti, nel quale è stato certificato che i predetti lavori sono stati regolarmente eseguiti ed è stata confermata la RATA FINALE riportata nella *relazione sul conto finale* pari ad € 12.145,56, oltre I.V.A. al 10%.
4. **Di dare atto:**
 - CHE ai sensi dell'art. 237 comma 4 del D.p.r. 207/2010, *"Per il certificato di regolare esecuzione si applicano le disposizioni previste dagli articoli 229, comma 3, 234, commi 2, 3 e 4, e 235"*;
 - CHE il certificato di regolare esecuzione approvato, ai sensi dell'art. 229 comma 3 del D.p.r. 207/2010, ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni dall'emissione del medesimo;
 - CHE qualora nel biennio indicato al precedente capo, sempre ai sensi del citato comma 3 dell'art. 229 del D.P.R. 207/2010, dovessero emergere vizi o difetti dell'opera, il responsabile del procedimento provvederà a denunciare entro il medesimo periodo il vizio o il difetto e ad accertare, sentiti il direttore dei lavori e l'organo di collaudo ed in contraddittorio con l'esecutore, se detti difetti derivino da carenze nella realizzazione dell'opera; in tal caso proporrà alla stazione appaltante di fare eseguire dall'esecutore, od in suo danno, i necessari interventi. Nell'arco di tale biennio l'esecutore è tenuto alla garanzia per le difformità e i vizi dell'opera, indipendentemente dalla intervenuta liquidazione del saldo;
 - CHE salvo quanto disposto dall'articolo 1669 del codice civile, l'appaltatore risponde per la difformità e i vizi dell'opera, ancorché riconoscibili, purché denunciati dal soggetto appaltante prima che il certificato di collaudo assuma carattere definitivo. Resta fermo quanto previsto dalla legge n. 717 del 1949;

5. Di dare atto, altresì:

- CHE il quadro economico dell'opera, a tutto lo stato finale, è rimodulato in via definitiva come segue:

QUADRO ECONOMICO FINALE				
	Descrizione	Importi		
		%	Parziali	Totali
A	LAVORI			€ 34.522,61
A.1	Importo al netto del ribasso d'asta del 7,62%		€ 33.572,61	
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso a misura		€ 950,00	
	IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO		€ 34.522,61	
B	SOMME A DISPOSIZIONE			€ 10.719,47
B.1	Imprevisti		€ 0,00	
B.2	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs 50/2016)	Max 2,00%	€ 507,21	
B.3	Spese tecniche (<i>Progettazione esecutiva, direzione lavori, coord. Della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione</i>)		€ 6.500,00	
B.4	CNP	4%	€ 260,00	
B.5	Iva sui lavori (A)	10,00%	€ 3.452,26	
B.6	Iva su spese tecniche (affidamenti operati a soggetti esentati dal pagamento dell'IVA per la ricorrenza dei presupposti di legge)	22,00%	€ 0,00	
C	IMPORTO TOTALE			€ 45.242,08
D	IMPORTO FINANZIATO			€ 50.000,00
E	ECONOMIE DI GARA (D-C)			€ 4.757,92

- CHE le economie accertate a tutto lo stato finale dell'opera ammontano a complessivi € 4.757,92;
 - CHE i lavori di "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – FRAZ. SAN CRISTOFORO" sono finanziati con le risorse assegnate al Comune di Ispani ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019.
 - CHE il CUP assegnato all'intervento in oggetto è: **B21E20000240001**;
 - CHE il CIG acquisito per la realizzazione dei lavori in oggetto è: **84908463C7**;
 - CHE ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. E) della Legge n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;0
 - CHE Responsabile Unico del Procedimento risulta individuato nella persona dello scrivente;
- 6. Di procedere**, con le modalità stabilite della legge n. 160 del 2019, ad avanzare richiesta di pagamento a saldo a valere sul finanziamento concesso.
- 7. Di stabilire** che copia della presente:
- sarà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa;
 - ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in uno ai suoi contenuti nelle forme previste dagli art. 23, 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di *pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni*), nonché di quanto previsto dall'art. 29 del d.lgs. 50/2016;
- 8. Di dare atto** che il presente provvedimento:
- è trasmesso al Responsabile dell'Area Finanziaria;
 - è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
- 9. Di dare atto, altresì**, che la presente determinazione è esecutiva:

[] dalla data di acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (solo per le determinazioni che comportano impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000);

[X] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre);

Ispani, 20/07/2021

Il Responsabile dell'Area Tecnica
Ing. Roberto Manfredi



PARERI EX ART. 49 D.Lvo n. 267/2000

(così come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 1° c., e 147_bis, 1° c., del D. L.vo n° 267/2000, sul presente atto. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Roberto Manfredi  	PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE Con riferimento ai riflessi diretti o indiretti che il presente atto comporta sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente, visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000, sullo stesso. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Dott.ssa Maria Emanuela Armagno <i>Firma omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/1993</i>
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, 4° c., e 147_bis, 1° c., del D. L.vo n. 267/2000 sul presente atto che dalla seguente data, diviene esecutivo. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Dott.ssa Maria Emanuela Armagno <i>Firma omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/1993</i>	

In data odierna copia della presente determinazione viene trasmessa a:

- (☒) RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
- (☒) RESPONSABILE AREA TECNICA
- (☒) ALBO ON-LINE

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Ing. Roberto Manfredi

